



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月31日

上場会社名 株式会社ワイズホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 5955 URL <https://wiseholdings.co.jp>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 長谷川 克彦
 問合せ先責任者(役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 村澤 快津 TEL 075-548-4900
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	3,580	18.2	182	37.8	185	39.9	80	17.4
2026年3月期第1四半期	3,029	7.6	132	86.7	132	59.2	68	114.5

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 132百万円(281.7%) 2026年3月期第1四半期 34百万円(△43.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	0.60	—
2026年3月期第1四半期	0.51	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	18,482	12,613	64.9
2026年3月期	18,324	12,636	65.5

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 11,988百万円 2026年3月期 12,009百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	1.00	1.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	0.00	—	1.00	1.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,505	6.0	273	0.0	276	0.0	156	0.0	1.17
通期	13,300	4.5	585	0.7	600	0.0	371	0.0	2.78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料 P. 8 「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	142,611,765株	2026年3月期	142,611,765株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	9,230,655株	2026年3月期	9,230,655株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	133,381,110株	2026年3月期1Q	134,172,797株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信 (添付資料) P 3 「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用および所得環境の改善を背景に、緩やかな回復基調を維持いたしました。一方で、物価上昇の継続により、個人消費の伸び悩みが懸念される状況が続いております。また、中東地域における地政学的リスクの高まりや金融資本市場の変動など、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの主要取引先である自動車業界においては、新車の生産・販売ともにおおむね安定した水準で推移しました。

このような状況のもと当社グループにおいては、ニーズに即応した製品開発や技術革新を推進するとともに、信頼性の高い供給体制の構築に注力することで、取引先との関係強化および市場競争力の向上を図っております。また、資材価格の高騰が続く中、コスト低減に向けた生産・調達体制の整備に努めるとともに、経費削減およびグループ全体の営業力強化を通じて、業績の向上に取り組んでおります。

その結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高3,580百万円（前年同四半期比18.2%増）、営業利益182百万円（前年同四半期比37.8%増）、経常利益185百万円（前年同四半期比39.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、80百万円（前年同四半期比17.4%増）となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

（金属製品事業）

金属製品事業におきましては、受注が堅調に推移したことにより、売上高は2,251百万円（前年同四半期比11.3%増）、営業利益は105百万円（前年同四半期比7.0%増）となりました。

（電子部品事業）

電子部品事業におきましては、受注が回復傾向で推移したことにより、売上高は548百万円（前年同四半期比34.7%増）、営業利益は39百万円（前年同四半期は営業利益3百万円）となりました。

（不動産事業）

不動産事業におきましては、安定した稼働率の確保に努めており、売上高は62百万円（前年同四半期比0.1%増）、営業利益は30百万円（前年同四半期比1.6%減）となりました。

（化成品事業）

化成品事業におきましては、受注が堅調に推移したことにより、売上高は696百万円（前年同四半期比35.4%増）、営業利益は43百万円（前年同四半期比65.2%増）となりました。

（太陽光発電事業）

太陽光発電事業におきましては、売上高は20百万円（前年同四半期比7.2%減）、営業利益は7百万円（前年同四半期比0.7%減）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて101百万円(1.1%)増加し、9,289百万円となりました。これは、現金及び預金が74百万円、原材料及び貯蔵品が76百万円増加し、商品及び製品が33百万円、流動資産のその他が31百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて55百万円(0.6%)増加し、9,192百万円となりました。これは、投資その他の資産のその他が61百万円増加したこと等によるものであります。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて151百万円(4.7%)増加し、3,354百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が133百万円増加したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて28百万円(1.1%)増加し、2,513百万円となりました。これは、固定負債のその他が118百万円増加し、長期借入金が42百万円、役員退職慰労引当金が61百万円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて22百万円(0.2%)減少し、12,613百万円となりました。これは、その他有価証券評価差額金が43百万円増加し、利益剰余金が53百万円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、2026年5月7日付の2026年3月期決算短信で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

上記連結業績予想は、現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,011,279	4,085,328
受取手形及び売掛金	1,816,717	1,824,020
電子記録債権	606,517	577,456
商品及び製品	1,247,418	1,214,207
仕掛品	509,863	546,887
原材料及び貯蔵品	844,864	921,486
その他	152,919	121,540
貸倒引当金	△1,462	△1,604
流動資産合計	9,188,118	9,289,323
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,701,315	1,671,001
土地	4,954,762	4,954,762
その他（純額）	1,146,114	1,180,000
有形固定資産合計	7,802,192	7,805,764
無形固定資産		
ソフトウェア	285,177	282,043
その他	41,591	35,519
無形固定資産合計	326,768	317,562
投資その他の資産		
その他	1,019,156	1,080,521
貸倒引当金	△11,294	△11,154
投資その他の資産合計	1,007,862	1,069,367
固定資産合計	9,136,824	9,192,694
資産合計	18,324,942	18,482,017
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,251,188	1,384,722
短期借入金	995,000	1,035,000
未払法人税等	162,685	95,754
賞与引当金	104,936	154,202
株主優待引当金	12,119	8,856
その他	677,077	675,963
流動負債合計	3,203,007	3,354,500
固定負債		
長期借入金	599,989	557,488
退職給付に係る負債	583,818	597,751
役員退職慰労引当金	61,630	—
資産除去債務	100,120	100,381
その他	1,139,830	1,258,189
固定負債合計	2,485,389	2,513,809
負債合計	5,688,397	5,868,310

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	90,000	90,000
資本剰余金	6,376,456	6,376,456
利益剰余金	4,187,562	4,134,458
自己株式	△522,124	△522,124
株主資本合計	10,131,895	10,078,791
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	165,204	208,337
土地再評価差額金	1,410,991	1,410,991
為替換算調整勘定	301,106	290,399
その他の包括利益累計額合計	1,877,303	1,909,728
非支配株主持分	627,347	625,187
純資産合計	12,636,545	12,613,707
負債純資産合計	18,324,942	18,482,017

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	3,029,534	3,580,776
売上原価	2,413,648	2,895,418
売上総利益	615,886	685,357
販売費及び一般管理費	483,723	503,204
営業利益	132,163	182,152
営業外収益		
受取利息	736	438
受取配当金	2,630	3,079
受取保険金	5,183	—
その他	2,576	7,786
営業外収益合計	11,126	11,304
営業外費用		
支払利息	4,448	5,983
為替差損	3,581	—
その他	2,380	1,607
営業外費用合計	10,411	7,590
経常利益	132,878	185,865
特別利益		
固定資産売却益	359	4,807
特別利益合計	359	4,807
特別損失		
固定資産売却損	—	334
固定資産除却損	442	585
投資有価証券評価損	399	—
特別損失合計	842	920
税金等調整前四半期純利益	132,395	189,753
法人税、住民税及び事業税	57,063	87,544
法人税等合計	57,063	87,544
四半期純利益	75,331	102,208
非支配株主に帰属する四半期純利益	6,928	21,931
親会社株主に帰属する四半期純利益	68,403	80,277

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	75,331	102,208
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	20,543	44,060
為替換算調整勘定	△61,138	△13,676
その他の包括利益合計	△40,594	30,383
四半期包括利益	34,737	132,592
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	36,736	112,702
非支配株主に係る四半期包括利益	△1,999	19,890

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

また、見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、重要な加減算項目を考慮し、法定実効税率を使用して計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分析情報

(単位：千円)

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	金属製品事業	電子部品事業	不動産事業	化成品事業	太陽光発電事業	計		
売上高								
顧客との契約から生じる収益	2,022,578	406,863	—	514,482	22,473	2,966,397	570	2,966,967
その他の収益	—	—	62,567	—	—	62,567	—	62,567
外部顧客への売上高	2,022,578	406,863	62,567	514,482	22,473	3,028,964	570	3,029,534
セグメント間の内部売上高又は振替高	122	550	—	—	—	672	11,136	11,808
計	2,022,700	407,413	62,567	514,482	22,473	3,029,636	11,706	3,041,342
セグメント利益	98,211	3,053	31,142	26,110	7,410	165,927	11,706	177,633

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主にグループ会社の経営管理事業等があります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	165,927
「その他」の区分の利益	11,706
セグメント間取引消去	—
全社費用(注)	△45,470
四半期連結損益計算書の営業利益	132,163

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分析情報

(単位: 千円)

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	金属製品事業	電子部品事業	不動産事業	化成品事業	太陽光発電事業	計		
売上高								
顧客との契約から生じる収益	2,251,724	548,106	—	696,858	20,865	3,517,555	570	3,518,125
その他の収益	—	—	62,650	—	—	62,650	—	62,650
外部顧客への売上高	2,251,724	548,106	62,650	696,858	20,865	3,580,206	570	3,580,776
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	14,457	14,457
計	2,251,724	548,106	62,650	696,858	20,865	3,580,206	15,027	3,595,233
セグメント利益	105,107	39,276	30,645	43,145	7,358	225,533	15,027	240,560

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主にグループ会社の経営管理事業等があります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益	金額
報告セグメント計	225,533
「その他」の区分の利益	15,027
セグメント間取引消去	—
全社費用(注)	△58,408
四半期連結損益計算書の営業利益	182,152

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	105,879千円	112,210千円